
СОВЕТ КРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

9 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2025 г. №1-32
ст-ца Крупская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Крупского сельского поселения 

Выселковского района за 2024 год

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 76 Устава Крупского сельского поселения 
Выселковского района, пунктом 25 Положения о бюджетном процессе в
Крупском сельском поселении Выселковского Совет Крупского сельского 
поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Крупского сельского 
поселения Выселковского района за 2024 года по доходам в сумме 24118,0
тыс. рублей и по расходам в сумме 22467,5 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит местного бюджета) 1650,5 тыс. рублей со 
следующими показателями:

1.1. Доходы бюджета Крупского сельского поселения Выселковского 
района за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 
№ 1);

1.2. Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов 
бюджета Крупского сельского поселения Выселковского района на 2024 год
(приложение № 2);

1.3. Расходы местного бюджета поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета за 2024 год (приложение № 3);

1.4. Расходы местного бюджета по целевым статьям (муниципальным 
программам Крупского сельского поселения Выселковского района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов за 2024 год (приложение 4);



1.5. Источники финансирования дефицита бюджета поселения по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 
2024 год (приложение № 5);

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района                     Т.В. Зелюкина 



Приложение № 1
к решению 9 сессии Совета
Крупского сельского поселения
Выселковского района
от29.05.2025 г. №1-32

(тыс.рублей)

админис
тратора 
доходов

доходов бюджета поселения

24 118,0

Налог на доходы физических лиц 182 1 0 1020000 10 000 110 3 867,2

182
1 03 2230 01 0000 110 

182
1 03 2240 01 0000 110  

182
1 03 2250 01 0000 110  

182
1 03 2260 01 0000 110  

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 505,6

Налог на имущество физических лиц, 
зачисляемый в бюджеты поселений

182 1 0 601030 10 0000 110 322,5

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 2 056,5

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

992 2 02 15001 10 0000 150 1 331,6

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

992 2 02 15002 10 0000 150 251,9

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

992  2 02 16001 10 0000 150 3 615,9

Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений

992 2 02 19999 10 0000 150 1 000,0

818,9

Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, производимые на 
территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению в 
консолидированные бъектов Российской 
Федерации

Доходы, всего

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение за 

2023 год

Доходы бюджета поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета



Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

992 2 02 35118 10 0000 150 285,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

992 2 02 30024 10 0000 150 0,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

992 2 02 49999 10 0000 150 10 062,8

Глава Крупского сельского поселения 
Выселковского района Т.В.Зелюкина



РАСХОДЫ всего 23 717,9 22 467,5 94,7
  в том числе:

1 Совет Крупского сельского поселения Выселковского
района 991 11,0 11,0 100,0
Общегосударственные вопросы 991 01 00 11,0 11,0 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 991 01 06 11,0 11,0 100,0
Обеспечение деятельности контрольно счетной палаты 
муниципального образования Выселковский район 991 01 06 68 0 00 00000 11,0 11,0 100,0
Контрольно счетная палата муниципального образования 
Выселковский район 991 01 06 68 2 00 00000 11,0 11,0 100,0
Передача полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 991 01 06 68 2 00 20010 11,0 11,0 100,0
Межбюджетные трансферты 991 01 06 68 2 00 20010 500 11,0 11,0 100,0

2 Администрация муниципального образования Крупское
сельское поселение в составе муниципального образования
Выселковский район 992 23 706,9 22 456,5 94,7
Общегосударственные вопросы 992 01 00 5 926,6 5 862,9 98,9

исполнение 
%

ПРИЛОЖЕНИЕ №2                              
к решению 9 сессии 5 созыва Совета 

Крупского сельского поселения 
Выселковского района                         
от 29.05.2025 г.  №1-32

   Расходы по ведомственной структуре расходов  бюджета Крупского cельского  поселения Выселковского 
района на 2024  год

№ п/п наименование вед РЗ ПР ЦСР ВР План Исполнено



Функционирование правительства росийской 
федерации,высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального  образования 992 01 02 1 253,8 1 253,6 100,0
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной
власти муниципального образования Выселковский район 992 01 02 50 0 00 00000 1 253,8 1 253,6 100,0
Глава муниципального образования 992 01 02 50 1 00 00000 1 253,8 1 253,6 100,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1 253,8 1 253,6 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 992 01 02 50 1 00 00190 100 1 253,8 1253,6 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

992 01 04 4 254,8 4 250,6 99,9
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования Крупское сельское поселение в составе
муниципального образования Выселковский район 992 01 04 51 0 00 00000 4 254,8 4 250,6 99,9
Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования Крупское сельское поселение в
составе муниципального образования Выселковский район 992 01 04 51 1 00 00000 4 254,8 4 250,6 99,9
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 4 251,0 4 250,6 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 992 01 04 51 1 00 00190 100 3 554,2 3554,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 658,6 658,5 100,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 38,2 38,0 99,5



Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по
образованию и организации деятельности административных
комиссий

992 01 04 51 1 00 60190 3,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 60190 200 3,8 0,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 225,0 225,0 100,0
Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования Крупское сельское образование в
составе муниципального образования Выселковский район 992 01 07 51 0 00 00000 225,0 225,0 100,0
Проведение выборов и референдумов 992 01 07 51 9 00 00000 225,0 225,0 100,0
Проведение выборов в представительные органы 
муниципальных образований и главы муниципального 
образования 992 01 07 51 9 00 20280 225,0 225,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 51 9 00 20280 800 225,0 225,0 100,0
Резервные фонды 992 01 11 5,0 0 0,0
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования Крупское сельское образование в составе
муниципального образования Выселковский район 992 01 11 51 0 00 00000 5,0 0 0,0
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 51 2 00 00000 5,0 0 0,0
Резервный фонд администрации муниципального образования 
Крупского сельское поселение в составе муниципального 
образования Выселковский район

992 01 11 51 2 00 20490 5,0 0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 2 00 20490 800 5,0 0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 188,0 133,7 71,1
Муниципальная целевая программа «Компьютеризация и 
программное обеспечение Крупского сельского поселения» 992 01 13 08 0 00 00000 170,0 115,7 68,1
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 08 1 00 00000 170,0 115,7 68,1
Реализация мероприятий программы "Компьютеризация и
программное обеспечение Крупского сельского поселения" 992 01 13 08 1 01 00000 170,0 115,7 68,1
Приобретение программно-технических средств, программного 
обеспечения, мероприятия по автоматизации деятельности 
администрации муниципального образования 992 01 13 08 1 01 20050 170,0 115,7 68,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 01 13 08 1 01 20050 200 170,0 115,7 68,1
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования Крупское сельское поселение в составе
муниципального образования Выселковский район 992 01 13 51 0 00 00000 18,0 18,0 100,0
Реализация муниципальных функций связанных с
муниципальным управлением 992 01 13 51 4 00 00000 18,0 18,0 100,0
Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 51 4 00 20040 18,0 18,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 51 4 00 20040 300 18,0 18,0 100,0
Национальная оборона 992 02 00 355,1 285,1 80,3
Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 992 02 03 355,1 285,1 80,3
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования Крупское сельское поселение в составе
муниципального образования Выселковский район 992 02 03 51 0 00 00000 355,1 218,8 61,6
Обеспечение функционирования администрации
муниципального образования Крупское сельское поселение в
составе муниципального образования Выселковский район 

992 02 03 51 1 00 0000 355,1 218,8 61,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 51 1 00 51180 355,1 218,8 61,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления 

992 02 03 51 1 00 51180 100 288,7 218,8 75,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 02 03 51 1 00 51180 200 66,4 66,3 99,8
Национальная экономика 992 04 00 1 317,6 1 286,6 97,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 1 267,6 1 243,7 98,1
Муниципальная  целевая программа Крупского сельского 
поселения Выселковского района «Социально-экономическое и 
территориальное развитие Крупского сельского поселения 
Выселковского района»

992 04 09 03 0 00 00000 1 267,6 1 243,7 98,1
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 09 03 1 00 00000 1 267,6 1 243,7 98,1
Содержание автомобильных дорог в Крупском сельском 
поселении Выселковского района" 992 04 09 03 1 01 00000 1 267,6 1 243,7 98,1



Мероприятия по текущему, капитальному ремонту 
автомобильных дорог и  их содержанию   992 04 09 03 1 01 20110 1 267,6 1 243,7 98,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

992 04 09 03 1 01 20110 200 1 267,6 1 243,7 98,1
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 50,0 42,9 85,8
Муниципальная  целевая программа Крупского сельского 
поселения Выселковского района «Социально-экономическое и 
территориальное развитие Крупского сельского поселения 
Выселковского района»

992 04 12 03 0 00 00000 50,0 42,9 85,8
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 12 03 1 00 00000 50,0 42,9 85,8
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 03 1 01 20120 50,0 42,9 85,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 03 1 01 20120 200 50,0 42,9 85,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 7 220,6 7 150,5 99,0
Коммунальное хозяйство 992 05 02 1 717,6 1 716,5 99,9
Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального
образования Крупское сельское поселение Выселковского
района» 992 05 02 10 0 00 00000 1 717,6 1 716,5 99,9
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 02 10 1 00 00000 1 717,6 1 716,5 99,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 10 1 01 00000 1 717,6 1 716,5 99,9
Ремонт водозабора и скважины в Крупском сельском поселении

992 05 02 10 1 01 20140 1 717,6 1 716,5 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 02 10 1 01 20140 200 1 717,6 1 716,5 99,9
Благоустройство 992 05 03 5 503,0 5 434,0 98,7
Муниципальная целевая программа «Содержание и развитие
Крупского сельского поселения Выселковского района в сфере
благоустройства» 992 05 03 02 0 00 00000 5 503,0 5 434,0 98,7
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 02 1 00 00000 5 503,0 5 434,0 98,7
Мероприятия по благоустройству 992 05 03 02 1 01 00000 5 503,0 5 434,0 98,7



Создание условий для массового отдыха жителей поселения 992 05 03 02 1 01 20150 500,0 446,8 89,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03 02 1 01 20150 200 500,0 446,8 89,4
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на
территории поселения

992 05 03 02 1 01 20160 615,4 614,8 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03 02 1 01 20160 200 615,4 614,8 99,9
Организация освещения улиц, озеленение территорий 992 05 03 02 1 01 20170 4 200,0 4 184,8 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03 02 1 01 20170 200 4 200,0 4 184,8 99,6
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

992 05 03 02 1 01 20190 187,6 187,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 05 03 02 1 01 20190 200 187,6 187,6 100,0
Образование 992 07 00 40,0 35,7 89,3
Молодежная политика 992 07 07 40,0 35,7 89,3
Муниципальная целевая программа «Молодежь Крупского
сельского поселения» 992 07 07 04 0 00 00000 40,0 35,7 89,3
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 07 07 04 1 00 00000 40,0 35,7 89,3
Создание условий для воспитания и развития молодежи, 
обладающей устойчивой системой нравственных и гражданских 
ценностей, формирование здорового образа жизни у молодежи, 
обеспечение отдыха и занятости детей и подростков

992 07 07 04 1 01 00000 40,0 35,7 89,3
Мероприятия по работе с детьми и молодежью

992 07 07 04 1 01 20200 40,0 35,7 89,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

992 07 07 04 1 01 20200 200 40,0 35,7 89,3
Культура, кинематография 992 08 00 8 686,5 7 691,9 88,6
Культура 992 08 01 8 686,5 7 691,9 88,6
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
Крупского сельского  поселения» 992 08 01 01 0 00 00000 8 686,5 7 691,9 88,6
Обеспечение населения услугами организаций культуры 992 08 01 01 1 00 00000 8 053,5 7 691,9 95,5



Совершенствование деятельности муниципальных учреждений
культуры, проведение культурно-массовых мероприятий

992 08 01 01 1 01 00000 8 053,5 7 079,3 87,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 992 08 01 01 1 01 00590 7 803,5 6829,3 87,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 992 08 01 01 1 01 00590 100 4 213,5 3289,3 78,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 08 01 01 1 01 00590 200 3 550,0 3510,1 98,9
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 01 1 01 00590 800 40,0 29,9 74,8
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения
социально значимых вопросов местного значения

992 08 01 01 1 01 62980 250,0 250,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 08 01 01 1 01 62980 200 250,0 250,0 100,0
Библиотечное обслуживание 992 08 01 01 2 00 00000 633,0 612,6 96,8
Совершенствование деятельности библиотек 992 08 01 01 2 01 00000 633,0 612,6 96,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 992 08 01 01 2 01 00590 633,0 612,6 96,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 992 08 01 01 2 01 00590 100 540,0 519,7 96,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 992 08 01 01 2 01 00590 200 93,0 92,9 99,9
Физическая культура и спорт 992 11 00 30,5 26,0 85,2
Физическая культура 992 11 01 30,5 26,0 85,2
Муниципальная целевая программа "Развитие физической 
культуры и спорт в Крупском сельском поселении 
Выселковского района» 992 11 01 05 0 00 00000 30,5 26,0 85,2
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 11 01 05 1 00 00000 30,5 26,0 85,2
Физическое воспитание и физическое развитие граждан
посредством организации и проведения спортивных
мероприятий 992 11 01 05 1 01 00000 30,5 26,0 85,2
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 992 11 01 05 1 01 20250 30,5 26,0 85,2



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

992 11 01 05 1 01 20250 200 30,5 26,0 85,2
Средства массовой информации 992 12 00 130,0 117,8 90,6
Периодическая печать и издательства

992 12 02 130,0 117,8 90,6
Муниципальная целевая программа информационного
обслуживания деятельности администрации и Совета Крупского
сельского поселения Выселковского района

992 12 02 07 0 00 00000 130,0 117,8 90,6
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 12 02 07 1 00 00000 130,0 117,8 90,6
Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с органами 
местного самоуправления на основе коммуникационных и 
телекоммуникационных технологий

992 12 02 07 1 01 00000 130,0 117,8 90,6
Мероприятия по информированию населения о деятельности 
органов местного самоуправления 992 12 02 07 1 01 20260 130,0 117,8 90,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 12 02 07 1 01 20260 200 130,0 117,8 90,6

Т.В. Зелюкина
Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района



Приложение № 3
к решению 9 сессии 5 созыва
Совета Крупского сельского поселения
Выселковского района
от 29.05.2025 г. №1-32

Расходы бюджета поселения
по разделам и подразделам классификации расходов

бюджета за 2024 год

(тыс.рублей)
№
п/п

наименование Рз ПР Бюджет, 
утвержденный

Решением Совета 
Крупского сельского 

поселения 
Выселковского

района от 25.12.2023
г. № 1-131

Уточненная 
сводная

бюджетная
роспись

Кассовое 
исполнение

за
2024 год

% исполнения
сводной

бюджетной
росписи

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего расходов 23717,9 23717,9 22467,5 94,7

в  том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 00 5937,6 5937,6 5873,9 98,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1253,8 1253,8 1253,6 100,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 



власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 4254,8 4254,8 4250,6 99,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 11,0 11,0 11,0 100,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 225,0 225,0 225,0 100,0

Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 0,0 0
Другие общегосударственные вопросы

01 13 188,0 188,0 133,7 71,1

2. Национальная оборона 02 00 355,1 355,1 285,1 80,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 355,1 355,1 285,1 80,3

3. Национальная экономика 04 00 1317,6 1317,6 1286,6 97,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1267,6 1267,6 1243,7 98,1
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 50,0 50,0 42,9 85,8

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7220,6 7220,6 7150,5 99,0
Коммунальное хозяйство 05 02 1717,6 1717,6 1716,5 99,9
Благоустройство

05 03 5503,0 5503,0 5434,0 98,7

5. Образование 07 00 40,0 40,0 35,7 89,3
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 40,0 40,0 35,7 89,3

6. Культура, кинематография 08 00 8686,5 8686,5 7691,9 88,6
Культура 08 01 8686,5 8686,5 7691,9 88,6

7. Физическая культура и спорт 11 00 30,5 30,5 26,0 85,2
Физическая культура 11 01 30,5 30,5 26,0 85,2



8. Средства массовой информации 12 00 130,0 130,0 117,8 90,6
Периодическая печать и издательства

12 02 130,0 130,0 117,8 90,6

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района Т.В. Зелюкина



РАСХОДЫ всего 23 717,9 22 467,5 94,7
  в том числе:

1 Программные расходы 17 595,2 16 424,2 93,3
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры Крупского 
сельского  поселения» 01 0 00 00000 8 686,5 7 691,9 88,6
Обеспечение населения услугами организаций культуры 01 1 00 00000 8 053,5 7 079,3 87,9
Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры, 
проведение культурно-массовых мероприятий 01 1 01 00000 8 053,5 7 079,3 87,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 1 01 00590 7 803,5 6 829,3 87,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 1 01 00590 100 4 213,5 3289,3 78,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 01 1 01 00590 200 3 550,0 3510,1 98,9
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00590 800 40,0 29,9 74,8
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально
значимых вопросов местного значения

01 1 01 62980 250,0 250,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 01 1 01 62980 200 250,0 250,0 100,0
Библиотечное обслуживание 01 2 00 00000 633,0 612,6 96,8
Совершенствование деятельности библиотек 01 2 01 00000 633,0 612,6 96,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 2 01 00590 633,0 612,6 96,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

01 2 01 00590 100 540,0 519,7 96,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 01 2 01 00590 200 93,0 92,9 99,9
Муниципальная целевая программа «Содержание и развитие 
Крупского сельского поселения Выселковского района в сфере 
благоустройства» 02 0 00 00000 5 503,0 5434,0 98,7
Отдельные мероприятия муниципальной программы 02 1 00 00000 5 503,0 5434,0 98,7
Мероприятия по благоустройству 02 1 01 00000 5 503,0 5434,0 98,7
Создание условий для массового отдыха жителей поселения 02 1 01 20150 500,0 446,8 89,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 01 20150 200 500,0 446,8 89,4
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 
поселения 02 1 01 20160 615,4 614,8 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 01 20160 200 615,4 614,8 99,9
Организация освещения улиц, озеленение территорий 02 1 01 20170 4 200,0 4 184,8 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 01 20170 200 4 200,0 4 184,8 99,6
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 02 1 01 20190 187,6 187,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 01 20190 200 187,6 187,6 100,0
Муниципальная  целевая программа Крупского сельского 
поселения Выселковского района «Социально-экономическое и 
территориальное развитие Крупского сельского поселения 
Выселковского района» 03 0 00 00000 1 317,6 1 286,6 97,6
Отдельные мероприятия муниципальной программы

03 1 00 00000 1 317,6 1 286,6 97,6
Содержание автомобильных дорог в Крупском сельском поселении 
Выселковского района" 03 1 01 00000 1 317,6 1 286,6 97,6

ВР План Исполнено
Исполнение 

%

ПРИЛОЖЕНИЕ №4                              
к решению 9 сессии 5 созыва 
Совета Крупского сельского 
поселения Выселковского 
района                                                 
от 29.05.2025 г.  № 1-32

№ 
п/п Наименование ЦСР

     Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Крупского 
сельского поселения Выселковского района  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре на 2024 год



Мероприятия по текущему, капитальному ремонту автомобильных дорог 
и  их содержанию   03 1 01 20110 1 267,6 1 243,7 98,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 1 01 20110 200 1 267,6 1 243,7 98,1
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 03 1 01 20120 50,0 42,9 85,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 1 01 20120 200 50,0 42,9 85,8
Муниципальная целевая программа «Молодежь Крупского 
сельского поселения» 04 0 00 00000 40,0 35,7 89,3
Отдельные мероприятия муниципальной программы 04 1 00 00000 40,0 35,7 89,3
Создание условий для воспитания и развития молодежи, обладающей 
устойчивой системой нравственных и гражданских ценностей, 
формирование здорового образа жизни у молодежи, обеспечение отдыха 
и занятости детей и подростков 04 1 01 00000 40,0 35,7 89,3
Мероприятия по работе с детьми и молодежью

04 1 01 20200 40,0 35,7 89,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 01 20200 200 40,0 35,7 89,3
Муниципальная целевая программа "Развитие физической 
культуры и спорт в Крупском сельском поселении Выселковского 
района» 05 0 00 00000 30,5 26,0 85,2
Отдельные мероприятия муниципальной программы

05 1 00 00000 30,5 26,0 85,2
Физическое  воспитание и физическое развитие граждан посредством 
организации и проведения спортивных мероприятий

05 1 01 00000 30,5 26,0 85,2
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 05 1 01 20250 30,5 26,0 85,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 1 01 20250 200 30,5 26,0 85,2
Муниципальная целевая программа информационного 
обслуживания деятельности администрации и Совета Крупского 
сельского поселения Выселковского района

07 0 00 00000 130,0 117,8 90,6
Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000 130,0 117,8 90,6
Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с органами 
местного самоуправления на основе коммуникационных и 
телекоммуникационных технологий 07 1 01 00000 130,0 117,8 90,6
Мероприятия по информированию населения о деятельности органов 
местного самоуправления 07 1 01 20260 130,0 117,8 90,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 07 1 01 20260 200 130,0 117,8 90,6
Муниципальная целевая программа «Компьютеризация и 
программное обеспечение Крупского сельского поселения» 08 0 00 00000 170,0 115,7 68,1
Отдельные мероприятия муниципальной программы 08 1 00 00000 170,0 115,7 68,1
Реализация мероприятий программы "Компьютеризация и программное 
обеспечение Крупского сельского поселения"

08 1 01 00000 170,0 115,7 68,1
Приобретение программно-технических средств,программного 
обеспечения, мероприятия по автоматизации деятельности 
администрации муниципального образования 08 1 01 20050 170,0 115,7 68,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 01 20050 200 170,0 115,7 68,1
Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
Крупское сельское поселение Выселковского района» 

10 0 00 00000 1 717,6 1716,5 99,9
Отдельные мероприятия муниципальной программы

10 1 00 00000 1 717,6 1716,5 99,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства

10 1 01 00000 1 717,6 1716,5 99,9
Ремонт водозабора и скважины в Крупском сельском поселении 10 1 01 20140 1 717,6 1716,5 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 10 1 01 20140 200 1 717,6 1716,5 99,9

2 Непрограммные расходы 6 122,7 6043,3 98,7
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления

50 0 00 00190 5 504,8 5 504,2 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1 253,8 1 253,6 100,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 3 554,2 3554,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 51 1 00 00190 200 658,6 658,5 100,0
Иные бюджетные ассигнования

51 1 00 00190 800 38,2 38,0 99,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 51 1 00 51180 355,1 285,1 80,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 51 1 00 51180 100 288,7 218,8 75,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 51180 200 66,4 66,3 99,8
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации деятельности административных 
комиссий

51 1 00 60190 3,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 60190 200 3,8 0,0 0,0
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 2 00 00000 5,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации муниципального образования Крупского 
сельское поселение в составе муниципального образования 
Выселковский район 51 2 00 20490 5,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 20490 800 5,0 0,0 0,0
Реализация муниципальных функций связанных с муниципальным 
управлением

51 4 00 00000 18,0 18,0 100,0
Прочие обязательства муниципального образования 51 4 00 20040 18,0 18,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 4 00 20040 300 18,0 18,0 100,0
Обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования Крупское сельское образование в составе 
муниципального образования Выселковский район 51 0 00 00000 225,0 225,0 100,0
Проведение выборов и референдумов 51 9 00 00000 225,0 225,0 100,0
Проведение выборов в представительные органы муниципальных 
образований и главы муниципального образования 51 9 00 20280 225,0 225,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 51 9 00 20280 800 225,0 225,0 100,0
Обеспечение деятельности контрольно счетной палаты 
муниципального образования Выселковский район 68 0 00 00000 11,0 11,0 100,0
Контрольно счетная палата муниципального образования Выселковский 
район 68 2 00 00000 11,0 11,0 100,0
Передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 68 2 00 20010 11,0 11,0 100,0
Межбюджетные трансферты 68 2 00 20010 500 11,0 11,0 100,0

Глава Крупского сельского поселения выселковского района Т.В. Зелюкина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению 9 сессии 5 созыва
Совета Крупского сельского поселения
Выселковского района
от 29.05.2025 г. №1-32

Источники финансирования дефицита бюджета поселения
по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код бюджетной классификации Исполнено 

за
2024 год

Администр
атора 
источника 
финансиро
вания

Источника 
финансирования

1 2 3 4      
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета, 
всего

-1650,5

Администрация муниципального 
образования Крупское сельское 
поселение в составе муниципального 
образования Выселковский район 992 -1650,5

в том числе:
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 992 01 05 02 01 10 0000 510 -24545,8
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

992 01 05 02 01 10 0000 610 22895,3

Глава Крупского сельского поселения
Выселковского района Т.В.Зелюкина


	Microsoft Word - Решение об исполнении бюджета
	Прилож.№ 1.xls
	Приложение 2.xls
	Microsoft Word - прил.№3
	Приложение 4.xls
	Microsoft Word - Прил. № 5

